
Školská rada 2014/2015 
Školská rada je orgán školy, který umožňuje zákonným zástupcům nezletilých studentů, zletilým 
studentům, pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě 
školy. Ve své činnosti se školská rada řídí § 167 a § 168 školského zákona (zákona č.561/2004 Sb. 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání) 

Školská rada se vyjadřuje 

• k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému uskutečňování. 

Školská rada schvaluje 

• výroční zprávu o činnosti školy, 
• školní řád a stipendijní řád (navrhuje jejich změny), 
• pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání studentů. 

Školská rada se podílí 

• na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy. 

Školská rada projednává 

• návrh rozpočtu právnické osoby na další rok (vyjadřuje se k rozboru hospodaření a 
navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření), 

• inspekční zprávy České školní inspekce. 

Školská rada dává podněty a oznámení 

• ředitelce školy,  
• zřizovateli,  
• orgánům vykonávajícím státní správu ve školství, 
•  dalším orgánům státní správy. 

 

Zasedání školské rady 
Školská rada se schází nejméně dvakrát ročně. Při svých zasedáních se řídí jednacím řádem. Se 
svými podněty a návrhy se obracejte na některého ze svých zástupců ve školské radě. 
 

Členové školské rady 2012/2013 

Zástupci zřizovatele:     Mgr. Miroslav Krajina (předseda) 

      Ing. Markéta Nešporová 

Zástupci pedagogických pracovníků školy:  Mgr. Vlasta Nykrínová, Mgr. Jana Trnková 

Zástupci zletilých žáků a rodičů:   David Bartoš (za zletilé žáky) 

      Jaroslav Obyt (za rodiče) 

 

V Jablonci nad Nisou dne 1. 9. 2014 Fischerová, ŘŠ 


